第
25

1
号

1
令
和
３
年
11
月
16
日

火
曜
日

1

令和３年11月16日
第　　  251 　　号

県土整備
事務所名

道路の
種　類 路　線　名 変　更

前後別 区　　　　間 幅　員
（メートル）

延　長
（メートル）

田　川 県　道 八　女
香　春　線

前

田川郡添田町大字桝田1444番２先か
ら
田川郡添田町大字桝田1465番３先ま
で

6.1
～
7.0

106.5

後

田川郡添田町大字桝田1444番２先か
ら
田川郡添田町大字桝田1465番３先ま
で

6.1
～
7.0

106.5

後

田川郡添田町大字桝田1444番２先か
ら
田川郡添田町大字桝田1465番３先ま
で

6.0
～

11.5
112.6

　福岡県告示第936号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を令和

３年11月16日から開始する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

に供する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

県土整備
事務所名 路　線　名 供　用　開　始　の　区　間

田　川 八　女
香　春　線

田川郡添田町大字桝田1444番２先から
田川郡添田町大字桝田1465番３先まで

　福岡県告示第937号

　道路法（昭和27年法律第180号）第37条第１項の規定により、次のとおり道路の占用を

制限する区域を指定することとしたので、同条第３項の規定に基づき、次のとおり告示

する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

目　　　次
　　　　告　　　示（第935号−第938号）

○道路の区域の変更　　　　　　　　　　　　　　　　　（道路維持課）……………１

○道路の供用の開始　　　　　　　　　　　　　　　　　（道路維持課）……………１

○道路の占用の制限　　　　　　　　　　　　　　　　　（道路維持課）……………１

○道路の区域の変更　　　　　　　　　　　　　　　　　（道路維持課）……………２

　　　　公　　　告

○開発行為に関する工事の完了　　　　　　　　　　　　（都市計画課）……………２

○開発行為に関する工事の完了　　　　　　　　　　　　（都市計画課）……………２

○都市計画の図書の写しの縦覧　　　　　　　　　　　　（都市計画課）……………３

　　　　教育委員会

○令和３年度福岡県教育文化表彰　　　　　　　　（教育庁総務企画課）……………３

　福岡県告示第935号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、次のように道路の区域

を変更する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

に供する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

告　　　示

2
第

25
1

号
令

和
３

年
11

月
16

日

火
曜

日

京　築 県　道 行　橋
添　田　線

前
行橋市門樋町2552番１先から
行橋市門樋町2553番２先まで

13.1
～

14.4
21.3

後
行橋市門樋町2552番１先から
行橋市門樋町2553番２先まで

13.2
～

22.3
21.3

　公告

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36

条第３項の規定により公告する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　開発区域に含まれる地域の名称

　　糸島市志摩芥屋字芥屋1263番１及び1263番４

２　開発許可を受けた者の住所及び氏名

岡山県倉敷市笹沖294−１−303

平田　勝規

　公告

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36

条第３項の規定により公告する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　開発区域に含まれる地域の名称

　　糸島市篠原西三丁目565番１、565番６、565番11、565番13から565番16まで及び565

番19並びにこれらの区域内の道路である市有地の一部

２　開発許可を受けた者の住所及び氏名

糸島市篠原東一丁目７番20号

株式会社　高木建設

公　　　告

に供する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

１　関係県土整備事務所名並びに道路の種類、路線名及び占用を制限する区域

県土整備
事務所名

道路の
種　類 路　線　名 占用を制限する区域

八　女 県　道 浮　羽
石川内　線

八女市星野村13092番14先から
八女市星野村12029番２先まで

２　制限の対象とする占用物件

　　新たに地上に設ける電柱（占用の制限の開始の期日より前に占用を認められた電柱

の更新又は移設によるものを除く。）

　　ただし、電柱を地上に設けるやむを得ない事情があり、当該道路の敷地外に直ちに

用地を確保することができないと認められる場合は、この限りでない。

３　占用を制限する理由

　　緊急輸送道路の占用を制限することにより、災害が発生した場合における被害の拡

大を防止するため。

４　占用の制限の開始の期日

令和３年11月30日

　福岡県告示第938号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、次のように道路の区域

を変更する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

に供する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

県土整備
事務所名

道路の
種　類 路　線　名 変　更

前後別 区　　　　間 幅　員
（メートル）

延　長
（メートル）

第
25

1
号

3
令
和
３
年
11
月
16
日

火
曜
日

〃　　　　　福 岡 市 立 能 古 中 学 校　　松　原　　　尊

〃　　　　　福 岡 県 立 小 郡 高 等 学 校　　髙　野　頌　吾

〃　　　　　東 福 岡 高 等 学 校　　原　　　空　輝

　　（団体）

　　表彰年月日　　　　　　　　　　　　　　団　　体　　名

令和３年11月14日　　福 岡 県 立 太 宰 府 高 等 学 校 書 道 部

〃　　　　　敬 愛 中 学 校 柔 道 部

〃　　　　　福 岡 市 立 西 福 岡 中 学 校 男 子 バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 部

〃　　　　　福 岡 県 立 玄 界 高 等 学 校 フ ェ ン シ ン グ 部

〃　　　　　中 村 学 園 女 子 高 等 学 校 剣 道 部

〃　　　　　福 岡 県 立 柏 陵 高 等 学 校 男 子 ア ー チ ェ リ ー 部

〃　　　　　東 福 岡 高 等 学 校 バ レ ー ボ ー ル 部

〃　　　　　東 福 岡 高 等 学 校 ラ グ ビ ー フ ッ ト ボ ー ル 部

〃　　　　　東 福 岡 高 等 学 校 陸 上 競 技 部

〃　　　　　福 岡 大 学 附 属 若 葉 高 等 学 校 ダ ン ス 部

〔一般の部〕

１　社会教育部門

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　　所　　属　　名　　　　　　　 職　名　　　　 氏　名

令和３年11月14日　　福岡県公立高等学校ＰＴＡ連合会　　前　 会　 長　　中島　克美

〃　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　読書ボランティア　　峰　　　惠

　　（団体）

　　表彰年月日　　　　　　　　　　　　　　団　　体　　名

令和３年11月14日　　朝 倉 市 立 甘 木 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

〃　　　　　豊 前 市 立 宇 島 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

〃　　　　　か す や 子 育 て 研 究 会 か ぶ と む し

〃　　　　　築 上 町 立 椎 田 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

〃　　　　　福 岡 市 立 高 取 小 学 校 父 母 教 師 会

〃　　　　　朝 倉 市 立 福 田 小 学 校 父 母 教 師 会

代表取締役　高木　善一

　公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項

の規定により遠賀町から送付のあった次の都市計画の図書の写しを福岡県建築都市部都

市計画課において公衆の縦覧に供する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　服部　誠太郎

遠賀広域都市計画道路の変更（令和３年10月18日遠賀町告示第125号）

　福岡県教育委員会告示第16号

　福岡県教育委員会表彰規則（昭和44年福岡県教育委員会規則第10号）第２条の規定に

基づき、令和３年度福岡県教育文化表彰を受けたものを、同規則第５条の規定により次

のように告示する。

　　令和３年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県教育委員会

〔児童生徒の部〕

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　　　　　　所　　属　　名　　　　　　　　　　氏　名

令和３年11月14日　　北 九 州 市 立 横 代 小 学 校　　智　原　唯　奈

〃　　　　　福 岡 市 立 原 西 小 学 校　　山　口　湧　人

〃　　　　　福 岡 市 立 百 道 中 学 校　　島　田　有　吾

〃　　　　　久 留 米 大 学 附 設 高 等 学 校　　糸　永　泰　樹

〃　　　　　久 留 米 大 学 附 設 高 等 学 校　　楠　元　康　生

〃　　　　　福 岡 県 立 三 池 高 等 学 校　　後　藤　彩　季

〃　　　　　明 治 学 園 高 等 学 校　　目　　　淑　乃

〃　　　　　八 女 市 立 八 幡 小 学 校　　松　本　翔　海

〃　　　　　敬 愛 中 学 校　　本　田　里　來

4
第

25
1

号
令

和
３

年
11

月
16

日

火
曜

日
５　学校教育部門

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　　　所　　属　　名　　　　　　　職　名　　　　氏　名

令和３年11月14日　　北 九 州 市 立 霧 丘 小 学 校　　前 校 長　　隂平　　実

〃　　　　　篠 栗 町 立 篠 栗 北 中 学 校　　前 校 長　　橋口　公一

〃　　　　　大 野 城 市 立 大 利 中 学 校　　前 校 長　　堀田　　徹

〃　　　　　福 岡 県 立 宇 美 商 業 高 等 学 校　　校 長　　大久保　光幸

〃　　　　　福 岡 県 立 伝 習 館 高 等 学 校　　校 長　　葉玉　千賀子

〃　　　　　福 岡 県 立 鞍 手 高 等 学 校　　校 長　　原田　幸蔵

〃　　　　　福 岡 県 立 八 幡 南 高 等 学 校　　校 長　　堀田　義高

　　（団体）

　　表彰年月日　　　　　　　　　　　　　　団　　体　　名

令和３年11月14日　　久 山 町 立 久 原 小 学 校

〃　　　　　福 津 市 立 津 屋 崎 中 学 校

〃　　　　　福 岡 県 立 古 賀 特 別 支 援 学 校

〃　　　　　福 岡 県 立 三 池 工 業 高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

２　学術・文化部門

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　所　　属　　名　　　　　　　職　名　　　　　　氏　名

令和３年11月14日　　志免町文化財保護審議会　　副 会 長　　石瀧　豊美

〃　　　　　福岡県文化財保護審議会　　委 員　　坂上　康俊

〃　　　　　福智町文化財専門委員会　　元 委 員 長　　福田　　昌

〃　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県文化財保護指導委員　　山本　浩一郎

３　学校保健部門

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　　　所　　属　　名　　　　　　　職　名　　　　氏　名

令和３年11月14日　　公 益 社 団 法 人 北 九 州 市 医 師 会　　学 校 医　　白石　公彦

〃　　　　　一 般 社 団 法 人 福 岡 市 医 師 会　　学 校 医　　山田　栄一

〃　　　　　一般社団法人北九州市歯科医師会　　学校歯科医　　秋満　忠啓

〃　　　　　一般社団法人北九州市歯科医師会　　学校歯科医　　白石　輝久

〃　　　　　一般社団法人大牟田歯科医師会　　学校歯科医　　平山　尚司

〃　　　　　公 益 社 団 法 人 八 幡 薬 剤 師 会　　学校薬剤師　　井上　宣士

〃　　　　　一 般 社 団 法 人 若 松 薬 剤 師 会　　学校薬剤師　　岡本　尚之

〃　　　　　一 般 社 団 法 人 福 岡 市 薬 剤 師 会　　学校薬剤師　　福岡　英樹

４　教育行政部門

　　（個人）

　　表彰年月日　　　　　　　所　　属　　名　　　　　　　職　名　　　　氏　名

令和３年11月14日　　苅 田 町 教 育 委 員 会　　元 委 員　　石邊　節雄

〃　　　　　筑 紫 野 市 教 育 委 員 会　　元 委 員 長　　近本　　明

〃　　　　　香 春 町 教 育 委 員 会　　前 教 育 長　　林　　忠良

〃　　　　　朝 倉 市 教 育 委 員 会　　前 教 育 長　　宮﨑　成光

〃　　　　　大 牟 田 市 教 育 委 員 会　　前 教 育 長　　安田　昌則

〃　　　　　広 川 町 教 育 委 員 会　　前 教 育 長　　吉住　政子

〃　　　　　大 野 城 市 教 育 委 員 会　　前 教 育 長　　吉富　　修